
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

238 / 2021 del 01/07/2021 

Oggetto: PROROGA DEL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL MAGAZZINO DI AREU - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL MAGAZZINO DI AREU - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 419/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATI: 
 l’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, il quale dispone che “per l’attuazione di progetti 

finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le 
aziende ospedaliere possono, nei limiti delle risorse di cui all’articolo 1, comma 34-bis 
della legge 23 dicembre 1996, n. 662, a tal fine disponibili, assumere con contratti di 
diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso di diploma di laurea ovvero 
di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo 
di abilitazione professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove 
prevista”; 

 la DGR n. XI/4124 del 21.12.2020, che affida ad AREU la gestione del magazzino di 
Rho-Fiera a decorrere dal 01.01.2021 e sino al 30.06.2021; 

 la DGR n. XI/4767 del 24.05.2021 che, confermando quanto stabilito nella DGR 4124 
del 21.12.2020, attribuisce ad AREU anche il coordinamento generale - 
precedentemente in capo all’unità di Crisi Regionale – relativo alla conservazione, 
assegnazione e destinazione dei beni e materiali stoccati anche presso il Magazzino 
di Asola; 

 
CONISEDERATO che con deliberazione AREU n. 33 del 29.01.2021 questa Agenzia ha 
conferito al dott. Ioannis Karidis un incarico 15 octies a tempo determinato e con 
qualifica di Dirigente Amministrativo dal 09.02.2021e fino al 30.06.2021 da assegnare il 
magazzino di Rho Fiera; 
 
DATO ATTO che, in attuazione della DGR XI/4767/2021 (n. 234/2021del 24/06/2021) è stato 
bandito un nuovo avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 
determinato nel profilo di Dirigente da dedicare alla gestione del Magazzino di Rho-fiera 
per l'attività di coordinamento e per le ulteriori nuove attività correlate; 
 
VISTA la nota prot. AREU n. 10370/2021 del Dott. Andrea Albonico Direttore del 
dipartimento Amministrativo dove chiede di disporre la proroga del contratto a favore 
del dott. Ioannis Karidis fino all’espletamento dell’avviso bandito con delibera 234/2021 
e, pertanto, fino all’assunzione del relativo Dirigente. 
 
VISTA altresì, la necessità di prorogare il contratto in essere, nelle more dell’espletamento 
della procedura cui sopra, derivata dalla ricerca di una professionalità che possa 
prendere in carico anche la nuova funzione attribuita ad AREU con DGR.XI/4767/2021 in 
particolare il coordinamento generale - precedentemente in capo all’Unità di Crisi 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

regionale in merito alla conservazione, assegnazione e destinazione dei beni e materiali 
stoccati anche presso il Magazzino di Asola. 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Direttore/Responsabile in merito al rinnovo del 
predetto contratto di lavoro a tempo determinato, al fine di garantire la continuità 
dell’attività svolta; 
  
STABILITO, di prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato, al dr. Ioannis Karidis 
(matr. 2491) presso il magazzino di AREU dall’01.07.2021 e fino al 31.10.2021, ovvero con 
diversa data a seguito del conferimento del nuovo incarico bandito con deliberazione 
n. 234/2021 e, pertanto fino alla data di inizio del servizio del vincitore; 
 
PRESO ATTO che la proroga di cui sopra rappresenta una prosecuzione dell’attività già 
in essere i cui oneri economici sono storicizzati all’interno delle sopra citate DGR ; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1   di prorogare il contratto di lavoro a tempo determinato, al dott. Ioannis Karidis (matr. 
2491), presso il magazzino AREU, dall’01.07.2021 e fino al 31.10.2021, ovvero con 
diversa data a seguito del conferimento del nuovo incarico bandito con 
deliberazione n. 234/2021 e, pertanto fino alla data di inizio del servizio del vincitore; 

2 di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio relativo ai costi 
del personale e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti 
anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

30209112 
Competenze Fisse - Tabellare Personale 

Dirigente Amministrativo - Tempo 
Determinato 

2021 € 23.000,00 

3   di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad interim presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4 di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

5 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell’Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


